Qui cum invenisset thesaurum et somnium sapientibus explicasset et illi cum mendaciis evasissent, facta relatione ad regem, ait Merlinus:

— Fac ergo quod tibi dixi.

Qui cum antiquior sapiens secrete fuissest mortuus, statim unus sufflator evanuit; et ideo omnes illi occiduntur et omnes insufflatores evanuerunt. Et sic extincto igne et olla deposita Herodes ingredi et egredi potuit civitatem sine perditione visus.

Ita, domine, dico, isti sapientes excecauerunt te ne posses ingredi ad interfictionem filii tui. Interface ergo eos primo et tunc clare videbis quam iniustum sit tuum filium conservare vitam.»

Tunc imperator:

«Optime locuta es et promitto Deo et tibi ut imperfecto filio ipsi cras occidentur.»

Summo mane ante clarum diem imperator surrexit, filium carnifici tradidit et precepit ut non regredieretur propter verbum alicuius. Sextus sapiens ascendens equum ad eos pervenit et extrahens anulum de digito ductori exercitus dedit, ut conservaret iuvenem quoisque fuissest cum imperatore locutus. Qui ad imperatorem festinus veniens, prostratus coram eo et coram nobilitate Romanorum incepit clamare tanquam furiosus, dicens:

«Heu! Cur elementa non dissolvuntur de tanto facinore, quia iuvenis occidatur propter verbum falsum unius mulieris malitiose, non probato facto nec servato ordine iuris! Sed nunc aperte cognosco quod tibi accidet sicut militi iuveni multum diligenti uxorem suam.»

Cumque imperator affectaret audire factum, sapiens ait:

21 thesauro *M B D*: auro *U*. • immiseris *M D U*: immisceris *B*. **22** manifeste *M U*: om. *B D*. **25** mendaciis *M U*: mendacibus *B D*. **1** tibi *U*: om. *M B D*. **2** qui *M B D*: *om. U*. • secrete fuissest mortuus *B D*: vocatus secrete et imperfectus *M U*. **3** illi *B*: alii *M D U*. • insufflatores *M D U*: alii *B*. **4** civitatem *U*: de civitate *B D om. M*. **6** ita domine dico *B D*: ita dico imperator *M* ita dico tibi o imperator *U*. • ingredi *M*: egredi *B D U*. **7** ergo *M D U*: om. *B*. **8** iniustum *M B D U*: iustum fortasse *Cannizares in codice suo legit*. **9** imperator *mg. M*. **13** sextus sapiens *mg. M*. • alicuius *M B D*: alicuius quoisque iuvenis esset imperfectus tandem dum duceretur ad mortem *U*. **13-14** sapiens ~ et *B D*: sextus sapiens qui nondum surrexit ascendens equum pervenit ad eos et *M* hoc audiens sextus sapiens qui nondum surrexerat ascendens equum et pervenit ad eos *U*. **16** veniens *B D*: currens *M U*. **18** iuvenis *B*: innocens *M D U*. **19-20** non ~ iuris *M U*: non probato facto ut probato ordine iuris *B om. D*. **20** accidet *M B D*: eveniet *U*. **21** multum *B D*: summe *M U*. **22** affectaret *M B D*: vellet *U*.